[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «  22   » февраля  2018 г.    № 4
	Об утверждении отчета деятельности Совета депутатов Глинковского сельского поселения III созыва за 2017 год

Заслушав Главу муниципального образования Глинковского сельского поселения Антонова Виталия Валерьевича «Об отчете деятельности Совета депутатов Глинковского сельского поселения III созыва за 2017 год», Совет депутатов Глинковского сельского поселения
 РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет деятельности Совета депутатов Глинковского сельского поселения III созыва за 2017 год».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Глинковский вестник».

	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области
	                                 В.В. Антонов

ОТЧЕТ

о деятельности Совета депутатов

Глинковского сельского поселения третьего созыва за 2017 год

Уважаемые депутаты! Участники заседания! Приглашенные!
     Деятельность совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области осуществлялась в соответствии с Уставом Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, Регламентом, а так же планом работы Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на 2017 год.

     В пределах своих полномочий Совет депутатов принимает решения нормативно-правового и контрольно-распорядительного характера, а также ненормативные правовые акты.

     Решения Совета депутатов Глинковского сельского поселения обязательны для исполнения всеми находящимися на территории сельского поселения предприятиями, учреждениями, организациями, гражданами.

     В соответствии со статьей 35 федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, 13 сентября 2015 было избрано 10 депутатов.

     В структуру Совета депутатов Глинковского сельского поселения входят Глава муниципального образования, его заместитель из числа депутатов, 3 постоянные комиссии.

     В течении 2017 года было проведено 9 заседаний Совета депутатов третьего созыва, на которых было рассмотрено и принято 50 решений.
     Наиболее значимые решения Совета депутатов Глинковского сельского поселения в 2017 году из всего перечня принятых решений связаны, безусловно, с утверждением бюджета поселения – основного финансового документа, что происходит ежегодно, а также со своевременным внесением в него всех необходимых изменений и дополнений.
Из всех принятых решений были рассмотрены:
По бюджету поселения – 13;

По социальным вопросам – 4;

По благоустройству поселения – 4;

По налогами, арендной плате – 5

По работе МУП «Коммунальщик» - 2

    Так же Советом депутатов вносились изменения в Устав Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области. Были приняты решения связанные с земельными отношениями. Депутатами утверждался прогнозный план приватизации муниципального имущества.

    Одним из направлений деятельности Совета депутатов является повышение уровня информированности населения о работе представительного органа власти через средства массовой информации. Мы уже давно сотрудничаем с районной общественно-политической газетой «Глинковский вестник».
Информацию о деятельности Совета депутатов мы обнародуем путём размещения на официальном сайте Администрации МО «Глинковский район». Так же на сайте размещена информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных лиц и муниципальных служащих о их супругах и несовершеннолетних детях.
     Все заседания Совета депутатов Глинковского сельского поселения проходили при активном участии депутатов. По каждому голосующему вопросу соблюдался кворум. Средний процент явки депутатов на заседание Совета депутатов составляет 98%.
     Хотелось бы отметить, что в настоящее время как и в прошлые годы с прокуратурой района налажены конструктивные отношения, позволяющие устранять противоречие в нормативных актах.
     Согласно плану  работы Совета депутатов за 2017 год все вопросы были рассмотрены.
Исходя из вышеизложенного, в 2018 году Совет депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  ставит перед собой следующие задачи:
1) в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, продолжить мониторинг нормативных правовых актов в различных сферах муниципального управления;
 2) в целях улучшения правотворческой работы Совета повышения эффективности взаимодействия субъектов правотворческой инициативы совершенствовать планирование правотворческой деятельности представительного органа;
 3) в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Совета, продолжить предоставление на сайт муниципального района в полном объеме информации о деятельности Совета депутатов;
 4) продолжить практику заслушивания руководителей исполнительного органа по вопросам деятельности поселения и ее структурных подразделений на заседаниях Совета депутатов с целью повышения информированности об эффективности исполнения полномочий местного значения
Уважаемые депутаты!

Подводя итоги своей работы и работы Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за отчетный период, я бы хотел поблагодарить вас за активную работу, твердую гражданскую позицию и ответственное отношение к депутатским обязанностям. Перед нами общая цель – работа на благо жителей Глинковского района.